
strana 1/2

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
PM-14154/2025/5504 Ing. Helena Řídká Brno / 26. 3. 2025

zakazky@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace - Mobilní datové služby pro M2M komunikaci, včetně 
dohledové platformy

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Dřevařská 932/11, PSČ 602 00 Brno, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „Mobilní datové služby pro M2M komunikaci, včetně dohledové platformy“, 
obdržel dne 25. 3. 2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Uvádíme přesné znění žádosti 
o vysvětlení a odpověď na dotaz.

Dotaz dodavatele:
Zadavatel v odst. VI. 3 návrhu rámcové smlouvy uvádí, že dodavatel je povinen zadavateli nahradit 
škodu a vrátit uhrazenou cenu za služby poskytnuté podle smlouvy v případě nedodržení kvality služeb 
stanovené ve smlouvě nebo v případě přerušení poskytování služeb z důvodů na straně dodavatele.
Tato obchodní podmínka je v přímém rozporu s ustanovením § 64 odst. 12 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích, v platném znění, který stanoví, že pokud službu bylo možno využít jen 
částečně, anebo ji nebylo možno využít vůbec pro závadu technického nebo provozního charakteru na 
straně podnikatele poskytujícího službu, je tento povinen zajistit odstranění závady a přiměřeně snížit 
cenu nebo po dohodě s účastníkem, který je koncovým uživatelem, zajistit poskytnutí služby náhradním 
způsobem. Podnikatel poskytující službu elektronických komunikací není povinen nahradit jejím 
uživatelům škodu, která jim vznikne v důsledku přerušení služby nebo vadného poskytnutí služby. Tím 
je stanoveno vyloučení odpovědnosti podnikatele za škodu, která vznikla účastníkovi, který je koncovým 
uživatelem v důsledku vadného poskytnutí služby, například v důsledku neuskutečnění určité finanční 
transakce realizované prostřednictvím služeb elektronických komunikací apod. 
V této podobě nelze tuto obchodní podmínku akceptovat, jelikož dodavatel nemůže převzít odpovědnost 
za škodu v plné výši v případě výpadku dodávaných služeb. Změní zadavatel závazný návrh smlouvy 
tak, aby byl v souladu s § 64 odst. 12 zákona o elektronických komunikacích?

Odpověď na dotaz:

Zadavatel upravil vzor Rámcové smlouvy v souladu s ustanoveními § 64 odst. 12 zákona č. 127/2005 
Sb., o elektronických komunikacích, v platném znění a poskytuje ho jako přílohu tohoto vysvětlení 
zadávací dokumentace.

Toto vysvětlení včetně příloh bude uveřejněno na profilu zadavatele.



strana 2/2

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

Přílohy: opravený vzor Rámcové smlouvy 


		2025-03-26T12:42:06+0100




